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SPRENDIMAS 

DĖL MOKESČIŲ LENGVATŲ 

 

2021 m. gruodžio    Nr. TS  

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies     18 

punktu, Lietuvos Respublikos nekilnojamojo turto mokesčio įstatymo 7 straipsnio 5 dalimi, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2002-11-19 nutarimo Nr.1798 „Dėl nuomos mokesčio už valstybinę žemę“ 

1.8 punktu ir atsižvelgdama į Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2019-05-15 sprendimu Nr. TS-93 

sudarytos Kazlų Rūdos savivaldybės mokesčių lengvatų svarstymo komisijos 2021-12-01 posėdžio 

protokolą Nr. ML-2  Kazlų Rūdos savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a: 

1. Suteikti 2021 metais valstybinės žemės nuomos mokesčio lengvatą UAB „Jūrės medis“, 

2021 metais rėmusiai kultūros, sporto ir kitus visuomeninius projektus Kazlų Rūdos savivaldybėje 

(paramos suma 1500 Eur), sumažinant žemės nuomos mokestį 50 procentų paramai skirtos sumos 

dydžiu.   

2. Suteikti 2021 metais UAB „Jūrės medis“ nekilnojamojo turto mokesčio lengvatą, 

sumažinant nekilnojamojo turto mokestį 5 procentais. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas) arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 

8A, 44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 
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Kazlų Rūda 

 

Sprendimo projekto rengimą paskatinusios priežastys: 

2021-10-28 gautas 1 juridinio asmens 2 prašymas dėl mokesčių lengvatų suteikimo: 

1. juridinis asmuo prašo suteikti valstybinės žemės nuomos mokesčio lengvatą (750,0 Eur), 

nes 2021 m. teikė finansinę paramą Kazlų Rūdos savivaldybės kultūros centrui tradicinės šventės 

„Kazlų Rūdos miesto šventė 2021“ (1000 Eur) organizavimui ir teikė finansinę paramą asociacijai 

„Jaunoji Sūduva“ paminklo Prezidentui Kaziui Griniui kūrimui (500 Eur). 

            2. juridinis asmuo prašo suteikti nekilnojamojo turto mokesčio lengvatą. 

 2019 m. VĮ Registrų centrui perskaičiavus mokestinę vertę, ji padidėjo nuo 1 325 543 Eur iki         1 

983 480 Eur. Todėl NTM padidėjo nuo 13 255 Eur iki 19 838 Eur (padidėjo 6583 Eur). Pateiktame 

prašyme juridinis asmuo teigia, kad ženklus mokestinių verčių padidėjimas įmonės pinigų srautams 

atsilieps neigiamai kelerius metus. Taip pat dėl COVID-19 pandemijos neaiški situacija ateityje dėl 

pardavimų apimčių ir kainų, o taip pat ir dėl žaliavų įsigijimo kainų. 

          Sprendimo projekto tikslas:  

           Teisės aktų nustatyta tvarka savivaldybės taryba turi teisę suteikti mokesčių lengvatas ar 

atleisti nuo mokesčių. Kazlų Rūdos savivaldybės mokesčių lengvatų svarstymo komisija 2021-12-01 

vykusiame posėdyje nutarė: 

-„Siūlyti savivaldybės tarybai sumažinti valstybinės žemės nuomos mokestį 50 procentų UAB 

„Jūrės medis“, kadangi teikė paramą Kazlų Rūdos savivaldybės įsteigtai kultūros įstaigai ir 

nevyriausybinei organizacijai.“ 

-„Siūlyti savivaldybės tarybai sumažinti nekilnojamojo turto mokestį 5 procentais UAB 

„Jūrės medis“.“ 

         Parengtame Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos sprendimo „Dėl mokesčių lengvatų“ 

projekte siūloma suteikti mokesčių lengvatas, atsižvelgiant į Kazlų Rūdos savivaldybės 

mokesčių lengvatų svarstymo komisijos 2021-12-01  posėdžio protokolą Nr. ML-2  
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mokesčių 

lengvatą 

pavadinimas 

Juridiniams asmenims, 2021 metais rėmusiems kultūros, sporto ir kitus visuomeninius 

projektus Kazlų Rūdos savivaldybėje 

Valstybinės 

žemės nuomos 

mokestis 

UAB „Jūrės 

medis“ 
6 725,75 1 500 50 % 750  

Mokesčių lengvatų svarstymas ir teikimas 2021 metams juridiniams asmenims pagal 

atskirus prašymus 

Nekilnojamojo 

turto mokestis 

UAB „Jūrės 

medis“ 
19 835 x 5 % 991,75  

IŠ VISO SIŪLOMA SUTEIKTI MOKESČIŲ LENGVATŲ 1741,75 x 

 

Kazlų Rūdos savivaldybėje 2017–2021 metais suteiktos nekilnojamojo turto, 

valstybinės žemės nuomos ir žemės mokesčio lengvatos 

                                                                                                                                     tūkst. Eur 

Metai 

Planas 
Įvykdy 

mas 

Suteik 

ta leng 

vatų 

Planas 
Įvykdy 

mas 

Suteik 

ta leng 

vatų 

Planas 
Įvykdy 

mas 

Suteik 

ta leng 

vatų 
Iš viso     

suteikta 

lengvatų Nekilnojamojo turto 

mokestis 

Valstybinės žemės nuomos 

mokestis 
Žemės mokestis 

2017 150,0 216,1 6,8 71,0 71,0 3,4 80,0 149,3 0,3 10,5 

2018 170,0 211,4 23,2 70,0 78,1 6,7 70,0 78,1 1,8 31,7 

2019 200,0 182,8 23,3 73,0 80,6 1,7 73,0 80,6 0,7 25,7 

2020 210,0 180,5 20,9 80,0 84,2 1,7 160,0 157,2  22,6 

2021 346,9 328,8 0,1 82,0 79,3  160,0 15,3  0,1 

 

2021 m. Kazlų Rūdos savivaldybės pajamų planas savarankiškosioms funkcijoms vykdyti, 

įvertinus LR finansinių rodiklių įstatymu gautą papildomą 526,0 tūkst. Eur GPM ir savivaldybės 

tarybos sprendimu padidintą 136,9 tūkst. Eur nekilnojamojo turto mokestį, įvykdytas 91,1 proc. arba 

į savivaldybės biudžetą 2021m. lapkričio 30 d. duomenimis iki metų pabaigos negauta 550,7 tūkst. 

eurų (per 2021 m. I ketvirtį planas įvykdytas 108 % arba viršytas 114,7 tūkst. Eur; pusmečio planas 

įvykdytas 105 % arba viršytas 168,7 tūkst. Eur; 9 mėn. planas įvykdytas 102,6 % arba viršytas 137,7 

tūkst. Eur). 

Kokius teisės aktus reikės pakeisti ar panaikinti priėmus šį sprendimą: Priėmus šį 

sprendimą, kitų teisė aktų pakeisti ar panaikinti nereikės. 

Kiek biudžeto lėšų pareikalaus: priėmus šį sprendimą, savivaldybės biudžetas negaus 

pajamų: 750 eurų juridinių asmenų valstybinės žemės nuomos mokesčio ir 991,75 eurų 

nekilnojamojo turto mokesčio (iš viso biudžetas negaus 1741,75 eurų). 

Sprendimo projektas nevertinamas antikorupciniu požiūriu. 

Kiti pagrindimai ir paaiškinimai:  

Sprendimo projektas neprieštarauja galiojantiems Lietuvos Respublikos teisės aktams. 

 

 

 

Finansų skyriaus vedėja 

  

 

 

Vaida Makaveckienė 

 
 
 

 

            


